REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Requer destaque para votação

em separado do VETO nº 41/21

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do Art. 132-A, da Resolução nº 1/2006-CN destaque para

votação em separado do VETO 41/21.

Veto Total, por contrariedade ao interesse público, ao Projeto de Lei nº 6330/2019,

que  “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998 (Lei dos Planos de Saúde), para ampliar

o acesso a tratamentos antineoplásicos domiciliares de uso oral pelos usuários de planos

de assistência à saúde”.

WOLNEY QUEIROZ

LÍDER DO PDT/CÂMARA

*C
D2

22
53

31
63

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wolney Queiroz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222533163500

C
D

/
2

2
2

5
3

.
3

1
6

3
5

-
0

0

00001/2022
RQN